
 IC クレジットカードご利用時の暗証番号入力必須化について（2025/4/1～） 

 

いつもホテル オーレをご利用頂きまして、ありがとうございます。 

この度、2025 年 4 月 1 日以降、クレジットカードの不正利用防止の為、 

クレジットカード業界の方針により、IC クレジットカードご利用の際の 

「署名による本人認証」が廃止され、「暗証番号（4 桁数字）」の入力が必須となります。 

 

当ホテルにおきましても、2025 年 4 月 1 日以降、IC クレジットカードでのお支払いの際

には、暗証番号の入力が原則必須となりますので、ご了承いただきますようお願い申し上

げます。 

 

※ご使用のクレジットカードの暗証番号がご不明な場合は、各カード会社に事前にご確認

をお願いいたします。 

お支払い時に、暗証番号をお忘れの場合は、クレジットカード以外の方法での 

お支払いをお願いしますので、予めご了承ください。 

 

ご利用のお客様には、ご理解を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

詳細は以下のリンク「日本クレジットカード協会」（公式サイト）をご確認ください。 

 

「日本クレジットカード協会」 

 

https://www.jcca-office.gr.jp/dealer/handling/ichandling/



